tendo em vista o disposto no art. 25, IV, da Lei Orgânica do Município e

considerando o que determina a Lei Municipal nº 4.655, de 06 de
dezembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional
suplementar no valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais),
destinado a suplementar as dotações orçamentárias abaixo codificadas:  

o náo Elemento da despesa Valor (R$)

SERVIÇOS DE TECNOLOGIADA
01.031.0001.2001.4.4.90.40 INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO — 54.000,00

PESSOA JURÍDICA  
Art. 2º - O valor do crédito adicional suplementar aberto pelo

[...]

Edition 2022 64-bits e Call Licenças para acesso de dispositivo
aos recursos do Windows Server, conforme processo
administrativo 28/2024, uma vez que os saldos dos respectivos
elementos da despesa são insuficientes para tal.

Diante do exposto, verifica-se a necessidade da
presente suplementação no valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e

quatro mil reais).

cdony Gomiduto Clay Silva,

RONY GONÇALVES DA SILVA
Vice-Presidente